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Válasz a W271-7282. sz. írásbeli kérdésekre:
"Több pénzt az önkormányzatoknak, több pénzt az
embereknek?"

Elöljáróban tájékoztatom arról, hogy a leveleiben említett - az adóbevételek
megosztására vonatkozó - ígéretet a Kormány már 2003-ban teljesítette . Ez évtől
ugyanis 5 %-ról 10 %-ra nőtt a személyi jövedelemadó helyben maradó része, továbbá
megszűnt a központi költségvetés belföldi gépjárműadóból való részesedése, így e
bevétel immár 100 %-ban a beszedő települési önkormányzatnál marad .

A Kormány a 2004 . évi költségvetési törvényjavaslat benyújtásával kifejezte azt a
szándékát, hogy a jövő évben kiemelt figyelmet kíván fordítani az önkormányzatok
működőképességének a fenntartására, továbbá a közszolgáltatások színvonalának
javítására, az Európai Unió támogatásainak a hatékony felhasználására, a helyi
fejlesztésekre . A Kormány a költségvetési törvényjavaslat parlamenti vitája során is
kiemelt figyelmet fordított arra, hogy e fontos feladatok fedezetét a központi
költségvetés minél teljesebb mértékben biztosítsa. Így a módosító indítványok
tárgyalásakor több olyan .javaslatot támogattunk, melyek több tízmilliárd forinttal
javították az önkormányzatok 2004 . évi jövedelmi pozícióját .

Mindezek eredményeként a helyi önkormányzatok központi költségvetési
kapcsolatokból származó bevételei a jövő évben együttesezi a 2003 . évi
országgyűlési előirányzathoz képest - 10,6 %-kal emelkednek. Ezen kívül az Európai
Uniótól igényelhető támogatások, a decentralizált területfejlesztési források, valamint
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az egyes ágazati minisztériumok fejlesztési forrásai további jelentős segítséget
jelentenek a helyi önkormányzatoknak . Ha e tényezőket is figyelembe vesszük, úgy a
számadatok tükrében reálisan minősíthető a Képviselő úr által említett „választási
ígéret" betartása, és a 2004 . év valóban „az építés, az építkezés, a fejlesztés éve lesz" .

Képviselő Úr írásbeli kérdéseiben több település 2004 . évi támogatási lehetőségére,
illetve fejlesztési igényére hívta fel a figyelmet. Tájékoztatom, hogy a
Belügyminisztérium és a Pénzügyminisztérium a Magyar Államkincstár megyei
igazgatóságai útján folyamatosan tájékoztatták, illetve tájékoztatják a helyi
önkormányzatokat a 2004 . évi költségvetési tervezéshez szükséges információkról .
Engedje meg, hogy felhívjam szíves figyelmét, a hatályos jogszabályok alapján ez év
decemberében folyósítjuk az önkormányzatoknak - „előlegként" - a jogszabályban
meghatározott 2004 . évi előirányzatok G %-át. Amennyiben Képviselő Úrnak az egyes
helyi önkormányzatok 2004 . évi központi költségvetési kapcsolatokból származó
bevételeivel kapcsolatban további - a részletes adatokra vonatkozó - kérdése merül
fel, kérem szíveskedjen a Magyar Államkincstár Tolna Megyei Igazgatóságához
fordulni .

A kérdéseiben jelzett önkormányzati fejlesztési igényeket illetően javasolom
Képviselő Úrnak, szíveskedjen a településeknek segítséget nyújtani abban, hogy a
különböző Európai Uniós, területfejlesztési és egyéb támogatási lehetőségekről
naprakész információkkal rendelkezzenek . E fejlesztési támogatások igénybe vétele
ugyanis a levelében említett kérdések megoldásához jelentős segítséget nyújthat .

Végezetül az említett települések fejlesztési igényével összefüggésben engedje meg
Képviselő úr, tájékoztassam arról, hogy Tolna 549 millió forint összköltségű
szennyvíz beruházása a Kormány 2003 . júniusi döntése alapján céltámogatásban
részesült . Tolna és Fácánkert 325 millió forint összköltségű, közös
szennyvízberuházása - a Pénzügyminiszter úrral 2003 . novemberében közzétett
döntésem alapján - részesült céltámogatásban .
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